ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

DECRETO MUNICIPAL 08, QUE DISPÕE LUTO OFICIAL NO DIA 17 DE ABRIL DE 2023. NO MUNICÍPIO DE D. BACELAR - MA, 2 ...........................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1204.1/2023 2 .......................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1204.2/2023 2 .......................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1204/2023 PE 01/2023 2 .......................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, TERçA * 18 DE ABRIL DE 2023 * ANO V * Nº 462
ISSN 2764-6777

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

DECRETO MUNICIPAL 08, QUE DISPÕE LUTO OFICIAL NO DIA 17
DE ABRIL DE 2023. NO MUNICÍPIO DE D. BACELAR - MA,

DECRETO MUNICIPAL Nº 08 /2023 DUQUE BACELAR – 16 DE ABRIL DE
2023

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO, PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE
BACELAR,  ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI ORGÂNICA DO
MUNICIPIO.

D E C R E T A

– Fica decretado luto oficial em todo o território do município deI.
Duque Bacelar – Ma, no dia 17 de abril de 2023, (segunda –
feira), e suspende o expediente nas repartições publicas, em
sinal  de  profundo  pesar  pelo  o  falecimento  do  jovem,
FRANCISCO BRUNO VIEIRA.
–  As  Secretarias  que  possuem atividades  essenciais  devemII.
organizar suas escalas de Plantão para este Período

Dê-se ciência e cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 DIAS DO MÊS ABRIL 2023.

FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO
 PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador: 9ea2c0499ca58a7ba9cb924e5cb23c78

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1204.1/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1204.1/2023

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER e
FUNDEB  –  FUNDO  DE  MANUTENÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO  DA
EDUCAÇÃO  BASICA  e  a  empresa  R  ALVES  MOURA  CNPJ :
15.731.162/0001-77;  OBJETO:  Contratação  de  Empresa  para
fornecimento de pneus e acessórios destinados à Secretaria Municipal
de  Educação  de  Duque  Bacelar.  Conforme  especificações  contidas  no
processo  licitatório  modalidade  Pregão  Eletrônico  Nº  PE-01/2023  e
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal
nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no
que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº
123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR
GLOBAL:  R$  111.740,00  (Onze  mil  setecentos  e  quarenta  reais  )
VIGÊNCIA: da data da assinatura à 31 de dezembro de 2023. DOTAÇÃO
 ORÇAMENTÁRIA: 02 02 05 - sec. Mun. de Educação, Cultura, esporte e
Lazer;  12.361.0019.2125.0000  -  Manutenção  e  Desenvolvimento  da
Educação  –  MDE.  12.361.0020.2064.0000  -  Mantenção  do  QSE
12.361.0021.2066.0000 – Manutenção do Transporte Escolar – Recurso
do Estado. 12.361.0021.2069.0000 – Manutenção do PNTE/FNDE. 02 02
06  -  FUNDEB  -Fundo  de  Manut.  E  Desenv.  da  Educação  Basica
12.361.0019.2057.0000 - Ensino Fundamental - Fundeb 40% Elemento
de despesa:  3.3.90.30.00 –  Material  de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr.
Jales Moura de Freitas Carvalho, CPF nº 375.125.443-91 -  Secretário
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, e  a e a a Srº Rogerio
Alves  Moura  CPF:812.851.163-72  Outorgado  da  Empresa.  Duque

Bacelar (MA) Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: a43570f491dff13f465394a4760e5612

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1204.2/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1204.2/2023

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a
empresa  R  ALVES  MOURA  CNPJ:  15.731.162/0001-77;  OBJETO:
Contratação  de  Empresa  para  fornecimento  de  pneus  e  acessórios
destinados  à  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Duque  Bacelar.
Conforme  especificações  contidas  no  processo  licitatório  modalidade
Pregão Eletrônico Nº PE-01/2023 e proposta apresentada. BASE LEGAL:
Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº
8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 163.350,00
(Cento e sessenta e três mil trezentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: da
data  da  assinatura  à  31  de  dezembro  de  2023.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:   02  02  04  –  Fundo  Munic ipal  de  Saúde;
10.301.0024.2080.0000 –  Manutenção e  Funcionamento  da  Atenção
Básica – PAB. 10.302.0024.2144.0000 -  Manut.  e Funcionamento da
Atenção  Especializada.  10  305  0024  2085  0000  –  Manutenção  da
Vigilancia em Saude; 10 301 0024 2135 0000 - Manutenção e Func. do
Fundo Munic de Saude – FMS; 10 302 0024 2081 0000 – Manutenção da
Atenção  de  Média  Complex.  Amb  e  Hospi;  Elemento  de  despesa:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr(a). Ana Leonor
Batista Burlamaqui, Secretária Municipal de Saúde CPF:643.749.203-15
 -  Secretária Adjunta Municipal de Saúde, e  a Srº Rogerio Alves Moura
CPF:812.851.163-72 Outorgado da Empresa. Duque Bacelar (MA) Adv.
Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 9c179c5c0f7fa527d43b0241f6889cf6

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1204/2023 PE 01/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1204/2023 PE 01/2023

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da
SEC.MUN.DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E  INFRAESTRUTURA  e  a
empresa  R  ALVES  MOURA  CNPJ:  15.731.162/0001-77;  OBJETO:
Contratação  de  Empresa  para  fornecimento  de  pneus  e  acessórios
destinados à Secretaria Municipal de Administração de Duque Bacelar.
Conforme  especificações  contidas  no  processo  licitatório  modalidade
Pregão Eletrônico Nº PE-01/2023 e proposta apresentada. BASE LEGAL:
Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº  10.024/2019, Decreto Municipal
nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº
8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL R$ 390.950,00
(Trezentos e noventa mil novecentos e cinquenta reais  ). VIGÊNCIA: da
data  da  assinatura  à  31  de  dezembro  de  2023.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  Dotação:  02  02 03 -  Sec.  mun.  de  Administração,
Finanças e Infra – Estrutura 04.122.0003.2017.0000 – Manutenção e
Funcionamento  da  Unidade  Administrativa.  Elemento  de  despesa:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr. ROBERT OTONI
FURTADO OLIVEIRA, CPF n.º  088.961.273-00,  doravante denominada
pela  Contratante,  e  a  Srº  Rogerio  Alves  Moura  CPF:812.851.163-72
Outorgado da  Empresa.  Duque Bacelar  (MA)  Adv.  Sandra  Maria  da
Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

DUQUE BACELAR, TERçA * 18 DE ABRIL DE 2023 * ANO V * Nº 462
ISSN 2764-6777

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: b435666f920bc4700b0dce16698e570a

DUQUE BACELAR, TERçA * 18 DE ABRIL DE 2023 * ANO V * Nº 462
ISSN 2764-6777

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, TERçA * 18 DE ABRIL DE 2023 * ANO V * Nº 462
ISSN 2764-6777

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br

		2023-04-18T05:00:05-0300